
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Brovia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI CRISSOLO 
 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE SOCIALE 

N. 107 DEL 18/04/2024 

 
 

 

OGGETTO:  Riferimento alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 14.02.2024. 

Erogazione di un contributo straordinario di € 1.500,00 alla associazione 

PROMOTUR ALTA VALLE PO "Proloco di Crissolo" per le spese sostenute 

nell'organizzare e gestire l'evento " Capodanno in Piazza" del 31.12.2023-

01.01.2024.  

       

 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno diciotto nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Richiamata: 

➢ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 16.11.2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2024-2026; 

➢ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 06.03.2024 con la quale è stata approvata 

la prima variazione al bilancio di previsione 2024-2026; 

➢ la Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 10.04.2024 con la quale è stata approvata 

la seconda variazione al bilancio di previsione 2024-2026; 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 

deliberazione della Giunta n. 37 del 16.06.2004 e s.m.i. e sulla base del quale è stato definito 

l’assetto dell’Ente con i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi n. 2,3 e 4 

del 31.01.2024 e n. 5 del 07.03.2024;  

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 14.02.2024 avente ad oggetto 

“EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA ASSOCIAZIONE TURISTICA 

PROLOCO DI CRISSOLO PER LE SPESE SOSTENUTE NELL’ORGANIZZARE E GESTIRE 

L’EVENTO “CAPODANNO IN PIAZZA” DEL 31.12.2023-01.01.2024. ATTO DI INDIRIZZO.”. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Brovia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premesso che tra le finalità istituzionali dei Comuni sono comprese le iniziative finalizzate alla 

tutela della continuità e miglioramento dell’erogazione dei servizi alla persona ed alla comunità in 

genere, comprendendo in particolare la sfera attinente l’erogazione di servizi in risposta a bisogni 

sanitari emergenti dalle fasce deboli della popolazione; 

 

Atteso che l’associazione turistica PROMOTUR ALTA VALLE PO - Proloco di Crissolo si è fatta 

carico di organizzare e gestire la serata danzante\musicale tenutasi a Crissolo la notte del 

31.12.2023 eccedente le proprie risorse economiche di bilancio; 

 

Preso atto della nota spese, acquisita agli atti dell’Ente al n. 1015 di protocollo del 05.04.2024, a 

mezzo della quale l’associazione Turistica “Alta Valle Po – Promotur – Proloco di Crissolo con sede 

in via Umberto I° n. 39 a Crissolo (CN), C.F.: 02217020045 attesta d’aver sostenuto spese 

ammontanti ad € 1.532,09 per la gestione dell’evento summenzionato;  

 

Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali 

del sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio Turismo, Sport e Cultura cui sono state 

conferite le funzioni di Responsabile di posizione organizzativa ai sensi della Legge L. 448/2001 e 

s.m.i.. 

 

Dato atto che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

come disposto dall’art.42 D.lvo 50/16, dalle Linee Guida ANAC n.15/2019, dall’art. 6 bis della 

Legge 241/90, dall’art. 6 del D.P.R. 62/13 e, infine, dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di 

comportamento dell’Amministrazione ed è a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 

caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 

76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla definitiva assegnazione del contributo di che trattasi assumendo 

il relativo impegno di spesa per la somma complessiva di € 1.500,00 sul bilancio pluriennale 2024-

2026; 

 

Vista pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 sul Cap. 800 – cod. 

D.Lgs 118/11 n. 06.01.1 – del corrente bilancio di previsione per l’esercizio 2024 che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

Visto il vigente Regolamento di disciplina per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi 

finanziari a persone fisiche, enti ed associazioni e rilevato che:  

✓ gli scopi delle Associazioni sopra citate rientrano nelle previsioni del Regolamento medesimo; 

✓ le attività di sicurezza sociale e tutela dei valori ambientali realizzate da dette associazioni si 

raccordano con le attività comunali del settore; 

✓ l'Amministrazione Comunale considera rilevante e fondamentale l'opera svolta dall’anzidetta 

associazione e la cui attività rientra nei compiti del Comune e nell'interesse della collettività; 

 

Visti: 

➢ il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267, T.U.E.L., e s.m.i.; 

➢ la Legge 07.08.1990 n. 241 

➢ il Regolamento di Contabilità adottato ed operante;  

 

Ritenuto, per quanto sopra espresso, provvedersi in merito; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare la premessa narrativa a formare parte integrante e sostanziale del presente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Brovia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dispositivo, 

 

1. DI EROGARE un contributo straordinario pari ad € 1.500,00 alla associazione Turistica “Alta 

Valle Po – Promotur – Proloco di Crissolo con sede in via Umberto I° n. 39 a Crissolo (CN), 

C.F.: 02217020045; 

 

2. DI IMPEGNARE ED LIQUIDARE la somma di € 1.500,00   00 sul Cap. 800 – cod. D.Lgs 

118/11 n. 06.01.1 – del corrente bilancio di previsione per l’esercizio 2024 che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

3. DI DARE ATTO che: 

a. l’esigibilità delle obbligazioni suddette e per l’importo di circa € 1.500,00 avverrà entro 

il 31.12.2024; 

b. l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con il programma dei pagamenti 

sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 1, 

comma 709, e seguenti della Legge 208/2015, come modificati dalla Legge 232 

dell'11/12/2016. 

c. la presente Determinazione diventerà esecutiva con apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria per l'incarico di che trattasi, ai sensi dell'art. 

151, comma 4 del testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

4. DI DISPORRE che la presente determina, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art.183 co.9 TUEL, dando atto che la stessa diverrà esecutiva 

con l’apposizione della predetta attestazione; 

 

5. DI AVVERTIRE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 

TAR Piemonte ai sensi dell’art.29 D.Lgs. 2 luglio 2010 n.104 entro il termine di 30 giorni dalla 

data di pubblicazione ovvero, se anteriore, da quella dell’altrimenti avvenuta conoscenza del 

presente atto 

 

6. DI APPORRE, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art.147bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990 nonché ai sensi dell’art.31 del D.lvo 50/16 e s.m.i. si 

rende noto che il Responsabile unico del Procedimento è il Sindaco, Fabrizio RE, Responsabile del 

Servizio Turismo, Sport e Cultura del Comune di Crissolo. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to:  RE Fabrizio 

 

 

 

 

 


